GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇA

EDITAL Nº 005-2022/DP/CBMSC - CFP

PORTARIA 97 -  CONVOCAÇÃO PARA INCLUSÃO E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS - CFP (Sub Judice)

O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria,
resolve:

1.  CONVOCAR, em estrito cumprimento à decisão liminar proferida nos autos do Processo nº
5004862-30.2025.8.24.0091/SC, a candidata abaixo relacionada, para inclusão e início do Curso de
Formação de Praças - CFP.

CONVOCAÇÃO PARA INCLUSÃO E INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

Ordem Inscrição Nome Local - Data - Hora
CANDIDATA FEMININA

Sub judice 419003747 Judite Martins Nunes (Sub judice) CEBM - 08/05/2025 - 07:30

2. A candidata deverá se apresentar no dia 08 de maio de 2025 (quinta-feira), às 07h30min no
CENTRO DE ENSINO BOMBEIRO MILITAR (CEBM), localizado na Rua Lauro Linhares, nº 1213,
Trindade, Florianópolis/SC.

2.1 A CANDIDATA deverá apresentar-se munida do enxoval completo, conforme orientações publicadas
no site oficial do concurso.

3. A candidata que deixar de comparecer será considerada AUSENTE/FALTANTE e, por consequência,
eliminada do certame.

4. SALIENTA-SE que, em estrito cumprimento à decisão liminar proferida nos autos do Processo nº
5004862-30.2025.8.24.0091/SC, a candidata JUDITE MARTINS NUNES (sub judice) foi considerada
APTA na 7ª Fase do Concurso - Entrega de Documentos e Exame Toxicológico. Ressalta-se, contudo,
que permanecem pendentes de avaliação as 5° e 6° Etapas do Concurso Público. Caso a referida
candidata seja reprovada em qualquer uma dessas fases pendentes, sua inclusão será anulada mediante ato
do Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

Florianópolis/SC, data da assinatura.

Coronel BM JEFFERSON DE SOUZA
Subcomandante-Geral do CBMSC

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC
(assinado digitalmente)

    Pág. 1 de 1

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

27
73

5/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
37

67
S

Y
R

O
.

1376

Assinaturas do documento

Código para verificação: 3767SYRO

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEFFERSON DE SOUZA (CPF: 026.XXX.609-XX) em 02/05/2025 às 16:49:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/04/2019 - 10:41:21 e válido até 02/04/2119 - 10:41:21.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAyNzczNV8yNzc3MV8yMDIyXzM3NjdTWVJP ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00027735/2022 e o código
3767SYRO ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.